муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Школа №60 имени пятого гвардейского Донского
казачьего кавалерийского Браснознаменного Будапеиітского корпуса»
(MAOУ «Школа №60»)

	Приказ

	16. 09.2024
	№ 435

Ростов-на-Дону

Об организации и проведении
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в MAOУ «Школа №60» в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской     олимпиады     школьников»,     приказом    Министерства    общего и     профессионального     образования     Ростовской     области     от     10.09.2024 №283 «О  подготовке к организации и проведения школьного этапа ВсОШ на территории Ростовской области в 2024/2025 учебном году», приказом Управления образования   от 10.09.2024   №   УOПP-884 «О подготовке к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города Ростова-на-Дону в 2024/2025 учебном году», в целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей, отбора школьников для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Буданову Н.О., заместителя директора по УBP MAOУ
«Школа № 60», ответственным за организацию и проведение школьного этапа ВсОШ в MAOУ «Школа № 60» в 2024-2025 учебном году в соответствии с п. 2. Организационно-технологической модели   проведения   школьного   этапа   Всероссийской   олимпиады   школьников в городе Ростове-на-Дону в 2024-2025 учебном году, утвержденной приказом Управления образования от 10.09.2024 № YOПP-884 «О подготовке к организации и    проведению    школьного    этапа    всероссийской     олимпиады     школьников на территории города Ростова-на-Дону в 2024/2025 учебном году» (далее — Модель проведения).
2. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа ВсОШ в MAOУ «Школа № 60» (Приложение 1).
3. Утвердить     состав    предметных     жюри    школьного    этапа    ВсОШ в MAOУ «Школа № 60» (Приложение 2).

4. Утвердить состав апелляционных   комиссий школьного этапа ВсОШ в MAOУ «Школа № 60» (Приложение 3).
5. Обучающимся MAOУ «Школа № 60» (4—11 класс) принять участие в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников (далее   ВсОШ) в срок с 18.09.2024 по 22.10.2025.
6. Установить время проведения олимпиад по предметам в соответствии с Графиком проведения школьного этапа ВСОШ, утвержденным приказом Управления образования от 10.09.2024 № YOПP-884 «О подготовке к организации и    проведению    школьного     этапа    всероссийской     олимпиады    школьников на территории города Ростова-на-Дону в 2024/2025 учебном году» (Приложение 4). Продолжительность    олимпиад    установить    в    соответствии    с    требованиями к организации и проведению школьного этапа олимпиады с учетом методических рекомендаций, подготовленных центральными предметно-цикловыми комиссиями олимпиады.
7. Назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения   школьного этапа ВсОШ в MAOУ   «Школа   №   60» в соответствии с приложением 5.
8. Будановой Н.О., заместителю директора по УBP MAOУ «Школа № 60» ответственным за организацию и проведение школьного этапа ВсОШ в MAOУ «Школа № 60»в 2024-2025 учебном году.

8.1. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в строгом соответствии с Моделью проведения, требованиями к проведению школьного этапа по каждому предмету в сроки, утвержденные приказом Управления образования от 10.09.2024 № УOПP-884 «О подготовке к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города Ростова-на—Дону в 2024/2025 учебном году» в соответствии с Приложением 4 к настоящему приказу.
8.2. Обеспечить сбор необходимой документации (заявление об участии, согласие    на   обработку    персональных    данных)    от   родителей   обучающихся в соответствии с нормативной документацией и Моделью проведения.
8.3. Обеспечить условия   для   проведения   Олимпиады   на базе   MAOУ
«Школа № 60» в соответствии с Моделью проведения и требованиями к проведению олимпиад по отдельным предметам.
8.4. Обеспечить	доступ	аккредитованных	общественных	наблюдателей в соответствии с нормативной документацией.
8.5. Подготовить	дипломы	победителей	и	призеров	Олимпиады	после опубликования итоговых результатов.
8.6. Организовать	церемонию	награждения	победителей	и	примеров Олимпиады по итогам проведения школьного этапа.
8.7. Провести инструктаж с председателями методических объединений MAOУ «Школа № 60» по вопросу организации и проведения школьного этапа ВсОШ.
8.8. Обеспечить информирование всех участников образовательного процесса о сроках, порядке и местах проведения школьного этапа ВСОШ в городе Ростове-на-Дону в 2024-2025 учебном году, обеспечить открытость и доступность информации по организации и проведению школьного этапа ВСОШ в соответствии с Моделью проведения.

9. Председателям предметных методических объединений:
9.1. За три рабочих дня до дня проведения олимпиады по соответствующему предмету представить заместителю директора по УВР  Будановой Н.О. информацию о составе организаторов в аудитории при проведении школьного этапа ВСОШ.
9.2. До начала соответствующей олимпиады по каждому общеобразовательному предмету   провести   инструктаж   участников   олимпиады о   продолжительности   олимпиады,    порядке   подачи   апелляций    о   несогласии с   выставленными    баллами,    о    случаях    удаления    с    олимпиады,    а    также о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады.
9.3. В случае проведения предметных олимпиад вне образовательного учреждения    провести   с   учащимися   -   участниками    олимпиады   инструктаж по технике безопасности и обеспечить своевременное прибытие в сопровождении ответственных педагогических работников к местам проведения школьного этапа ВсОШ в соответствии с графиком проведения ВсОШ.
9.4. Обеспечить тиражирование и комплектование олимпиадных материалов по числу участников.
10. Возложить ответственность за безопасность жизни и здоровья учащихся во время проведения школьного этапа всероссийской   олимпиады школьников на классных руководителей.
11. Ответственность за исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора MAOУ «Школа №60» Буданову Н.О.

[image: ]

И.о. Директора MAOУ «Школа № 60»

[image: ]
С приказом ознакомлены:
Буданова Н.О.

Буданова Наталья Олеговна (863)2687409

И.А. Боярко

Приложение 1
К приказу 16.09.2024г  № 435

Состав организационного комитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в MAOУ «Школа №60»

1. Вихтоденко А.В. — директор MAOУ «Школа № 60»
2. Максимова Е.Н. — заместитель директора по УВР MAOУ «Школа № 60», к.э.н.
3. Буданова Н.О. — заместитель директора  по УВР MAOУ «Школа № 60»
4. Рыбченко	Е.В. — председатель	методического	объединения	учителей русского языка и литературы
5. Борисова	О.Б.	—	председатель	методического	объединения	учителей математики и информатики
6. Чубарьян Г.З.	— председатель	методического	объединения	учителей предметов естественнонаучного цикла
7. Коледина	И.Н. — председатель	методического	объединения	учителей предметов обществоведческого цикла
8. Денисова	О.В. — председатель	методииеского	объединения	учителей иностранных языков
9. Анощенко	Л.Н. — председатель методического	объединения учителей технологии и эстетического цикла
10. Макоклюева М.В. — председатель методического объединения учителей
физической культуры и ОБЖ
11. Лаппо	С.А.	—	председатель	методического	объединения	учителей начальной школы.
12.
Приложение 2
К приказу 16.09.2024г  № 435

Состав предметных жюри школьного этапа ВсОШ в MAOУ «Школа N. 60»

[image: ]
	Предмет
	ФИО

[image: ]
	Немецкий язык
	Сунько А.П., Крысина Н.Г.

[image: ]
	Английский язык
	Сунько А.П., Денисова О.В., Некрасова Т.Ю., Фадеева В.Н., Минченко И.Н., Пащенко А.Ю., Лебедева Е.С., Новичкова А.Н.

	3.
	Французский язык
	Сунько А.П.

	4.
	Математика
	Борисова О.Б., Кузьмина Н.В., Обнизова Н.В.,
Гусева И.Г., Кряквина Л.Н., Тищенко Н.А., Абецедарская М.Я., Канатьева Л.В., Гончарова Е.В.

	5.
	Экономика
	Коледина И.Н., Чистилина Г.А., Савостьянова И.Е.

	6.
	Физкультура
	Косых С.В., Сироткин А.Д., Макоклюева М.В., Лохматов И.Е., Устюгов В.М.

	7.
	Право
	Коледина И.Н., Савостьянова И.Е.

	8.
	Астрономия
	Харьковская Г.П., Чуприкова А.С., Николаенко А.В.

	9.
	Экология
	Чубарьян Г.З., Нозадзе Т.С., Барбуцкая А.С.

	10.
	Математика (начальная
школа)
	Лаппо С.А., Осадчая М.В., Клепка Н.В.

	11.
	ОБЖ
	Макоклюева М.В., Нозадзе Т.С., Косых С.В.

	12.
	Физика
	  Тыквинская О.В., Харьковская Г.П., Чуприкова А.С., Николаенко А.В.

	13.
	Обществознание
	Коледина И.Н., Савостьянова И.Е., Смоленцева А.А., Блейман А.А.

	14.
	Биология
	Чубарьян Г.А., БарбуцкаяА.С., Левашова А.С.

	15.
	MXK
	Казбанова Л.В., Шинакова А.А., Петяева А.Ю.

	1 6.
	Русский (начальная
школа)
	Лаппо С.А., Чернявская О.Н., Маевская В.Н.

	17.
	Информатика
	Борисова О.Б., Литовкин Д.Т., Проценко П.А.

	18.
	Русский язык
	Казбанова Л.В., Якушева Е.С., Петяева А.Ю., Рыбченко
Е.В., Седова Т.В.. Гурская И.Г., Петренко Л.В., Валиева М.П., Эюбова Н.И.,Кузьменко Л.С., Хижняк Л.Е.

	19.
	География
	Коледина И.Н., Подколзина О.И.,Чистилина Г.А.,
Баталов Д.С., Дерягина Т.В.

	20.
	Химия
	Чубарьян Г.З., Толпыгина Н.В., Нохова С.Б.

[image: ]
	История
	Коледина И.Н., Савостьянова И.Е., Блейман А.А.,
Смоленева А.А.

	22.
	Литература
	Казбанова Л.В., Якушева Е.С., Петяева А.Ю., Рыбченко
Е.В., Седова Т.В., Гурская И.Г., Петренко Л.В., Валиева М.П., Эюбова Н.И.,Кузьменко Л.С., Хижняк Л.Е.

	23.
	Технология
	Анощенко Л.Н., Лебедева Е.Л., Егоркина Г.К., Шинакова А.А.

Приложение 3
    К приказу 16.09.2024г  № 435

[image: ]Состав апелляционных комиссий школьного этапа ВсОШ в MAOУ «Школа №60»

	Предмет
	ФИО

	Немецкий язык
	Сунько А.П., Крысина Н.Г., Мещкулова М.Г.

	Английский язык
	Сунько А.П., Коновалова С.Н., Гонтарева К.С.

	3.
	Французский язык
	Сунько А.П., Некрасова Т.Ю.

	4.
	Математика
	Казачкова О.И., Кузьмина Н.В., Канатьева Л.В.

	5.
	Экономика
	Нозадзе Т.С., Чистилина Г.А.

	6.
	Физкультура
	Крысина Н.Г., Косых С.В., Макоклюева М.В.

	7.
	Право
	Коледина И.Н., Блеман А.А., Савостьянова И.Е.,

	8.
	Астрономия
	Буданова Н.О.,  Тыквинская О.В., Харьковская Г.П., Чуприкова А.С., Николаенко А.В.

	9.
	Экология
	Максимова Е.Н., Нозадзе Т.С., Чубарьян Г.З.

	10.
	Математика (начальная
школа)
	Миронова Е.Н., Лаппо С.А., Савина И.В.

	11.
	ОБЖ
	Крысина Н.Г., Макоклюева М.В., Нозадзе Т.С.

	12.
	Физика
	Буданова Н.О.,  Харьковская Г.П., Чуприкова А.С., Николаенко А.В.

	13.
	Обществознание
	Коледина И.Н., Блейман А.А., Ковтунова Е.В., Савостьянова И.Е.

	14.
	Биология
	Максимова Е.Н., Чубарьян Г.А., БарбуцкаяА.С., Левашова А.С.

	15.
	MXK
	Казачкова О.И., Шинакова А.А., Рыбченко Е.В.

	16.
	Русский (начальная
школа)
	Лаппо С.А., Храмцова Е.А.

	17.
	Информатика
	Казачкова О.И., Борисова О.Б., Литовкин Д.Т.

	18.
	Русский язык
	Петренко Л.В., Валиева М.П., Эюбова Н.И., Кузьменко Л.С., Хижняк Л.Е., Казбанова Л.В.

	19.
	География
	Максимова Е.Н., Коледина И.Н., Дерягина Т.В.

	20.
	Химия
	Максимова Е.Н., Толпыгина Н.В., Нохова С.Б.

	21.
	История
	Коледина И.Н., Блейман А.А., Ковтунова Е.В., Савостьянова И.Е.

	22.
	Литература
	Петренко Л.В., Валиева М.П., Эюбова Н.И., Кузьменко Л.С., Хижняк Л.Е., Казбанова Л.В.

	23.
	Технология
	Казачкова О.И., Анощенко Л.Н., Новиков И.Ю., Лебедева Е.Л., Егоркина Г.К.

Приложение 4
    К приказу Управления образования
                                                                                                                                           города Ростова-на-Дону от 10.09.2024 УОПР/884

График проведения и сдачи документов школьного этапа ВсОШ Время получения олимпиадных заданий: 10:00 в день соответствующей олимпиады.
Время начала олимпиады: 14:00.

Время получения ответов и критериев оценки заданий: 16:00 в день соответствующей олимпиады. Время проведения заседаний апелляционных комиссий: 14:00.
Предоставление материалов в облачное хранилище (ссылка предоставляется в день проверки):12:00 Электронная почта: vsosh2023-24@yandex.ru
Место проведения: общеобразовательная организация, в которой обучается участник Олимпиады.

	№ п/п
	Предмет
	Дата проведения
	Проверка
	Предоставление материалов в облачное хранилище (ссылка предоставляется в день проверки) до 10.00
	Опубликование первичных результатов в 14.00
	Подача апелляций, рассмотрение работ
до 16.30
	Рассмотрение апелляций
	Предоставление материалов в облачное хранилище (ссылка предоставляется в день проверки) до 12.00
	Опубликование итоговых результатов 17.00

	1
	Испанский язык
	18.09.2024
	19-20.09
	21.09
	23.09
	23.09
	24.09
	25.09
	26.09

	2
	Китайский язык
	18.09.2024
	19-20.09
	21.09
	23.09
	23.09
	24.09
	25.09
	26.09

	3
	Итальянский язык
	18.09.2024
	19-20.09
	21.09
	23.09
	23.09
	24.09
	25.09
	26.09

	4
	Немецкий язык
	18.09.2024
	19-20.09
	21.09
	23.09
	23.09
	24.09
	25.09
	26.09

	5
	Право
	19.09.2024
	20-21.09
	23.09
	23.09
	23.09
	24.09
	25.09
	26.09

	6
	Физическая культура
	20.09.2024
	21,23.09
	24.09
	25.09
	25.09
	26.09
	27.09
	30.09

	7
	Искусство (МХК)
	21.09.2024
	20-21.09
	23.09
	23.09
	23.09
	24.09
	25.09
	26.09

	8
	Экономика
	21.09.2024
	23-24.09
	24.09
	26.09
	26.09
	27.09
	30.09
	01.10

	9
	Русский язык
	23.09.2024
	24-25.09
	26.09
	27.09
	27.09
	30.09
	01.10
	02.10

	10
	География
	25.09.2024
	26-27.09
	28.09
	30.09
	30.09
	01.10
	02.10
	03.10

	11
	Русский язык
(4 класс)
	25.09.2024
	26-27.09
	28.09
	30.09
	30.09
	01.10
	02.10
	03.10

	12
	История
	26.09.2024
	27-28.09
	30.09
	30.09
	30.09
	01.10
	02.10
	03.10

	13
	Английский язык
	27.09.2024
	28,30.09
	01.10
	02.10
	02.10
	03.10
	04.10
	07.10

	14
	Экология
	28.09.2024
	30.09-
01.10
	02.10
	03.10
	03.10
	04.10
	07.10
	08.10

	15
	Литература
	30.09.2024
	01-02.10
	03.10
	07.10
	07.10
	08.10
	09.10
	10.10

	16
	Французский язык
	02.10.2024
	03-04.10
	05.10
	07.10
	07.10
	08.10
	09.10
	10.10

	17
	ОБЗР
	03.10.2024
	04-05.10
	07.10
	08.10
	08.10
	09.10
	10.10
	11.10

	18
	Обществознание
	04.10.2024
	05,07.10
	08.10
	09.10
	09.10
	10.10
	11.10
	14.10

	19
	Труд(технология)
	05.10.2024
	07-08.10
	09.10
	10.10
	10.10
	11.10
	14.10
	15.10

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на платформе «Сириус.Курсы»

	Предмет
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственные

	Астрономия
	24.09.2024

	Физика
	01.10.2024
	На платформе
«Сириус. Курсы».
	Региональный центр выявления и поддержки одарённых детей
«Ступени успеха»

	Биология
5-6
7-11

08.10.2024
09.10.2024

	Математика
4-6
7-11

15.10.2024
16.10.2024

	Химия
	17.10.2024

	Информатика и ИКТ
	22.10.2024

Приложение 4
    К приказу 16.09.2024г  № 435

Ответственные организаторы в аудиториях в день проведения школьного этапа ВсОШ в MAOУ «Школа №60»

	N.
п/п
	Дата
проведения
	Предмет

[image: ]
кабинета
	ФИО организатора

	     1.
	18.09
	Французский язык
	45
	Сунько А.П.

	     2.
	23.09
	Экономика
	34
	Чистилина Г.А., Дерягина Т.В.

	  3.
	26.09
	Немецкий язык
	36

	 4.

21.09

История
	1.3
	Коледина И.Н.

	5
	Ковтунова Е.В.

	2.2
	Агальцова А.А.

	2.3
	Савостьянова И.Е.

	5.
	21.09

[image: ]
	к. биол.
	Носова А.С.

6.

22.09

Обществознание
	31
	Коледина .H.

	32
	Агальцова А.А.

	33
	Ковтунова Е.В.

	35
	Подколзина О.И.

	38
	Нозадзе Т.С.

	45
	Меркулов М.Г.

	7.
	25.09
	gщ
	38
	Нозадзе Т.С.

	8.
	26.09
	Английский язык
	35
	Денисов О.В.

	9.
	26.09
	Физика
	к. физики
	Тыквинская О.В.

	10.
	25.09
	MxK
	41
	Шинакова А.А.

	11.

18.09
	Русский язык и
русский язык (начальная школа)

	Клепка Н.В.

	12.
	16.10
	Литература
	эЗ
	Меркулов М.Г.

	13.
	16.09
	Русский язык
	э2
	Лебедева Е.С.

	14.
	20.09
	География
	34
	Кузьмина Ю.В.

	15.
	03.10
	Химия
	к.химии
	Агальцова А.А.

	16.
	02.10
	Право
	45
	Харьковская Г.П.

	17.
	10.10

[image: ]
	к.
биологии
	Денисова О.В.

	18.
	23.09
	Технология
	42
	Анощенко Л.Н.

	19.
	05.10
	Астрономия
	к. физики
	Харьковская Г.П.

	    20.
	16.10
	Физическая
культура
	38
	Косых С.В.

	21.
	18.10
	Математика
	37
	Симонян Д.С.

	22.
	17.10
	Математика
(начальная школа)
	1.7
	Храмцова Е.А.

	23.
	24.10
	Информатика

[image: ]
	Проценко П.А.

image6.jpeg

image7.jpeg

image8.jpeg

image9.jpeg
DKOIIOTUS

image10.jpeg
buomorus

image11.jpeg

image1.png

image2.png

image3.jpeg

image4.png

image5.jpeg